
ABl./S S210
31/10/2023
664584-2023-DE

1 / 3

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:664584-2023:TEXT:DE:HTML

Deutschland-Mainz: Veranstaltung von Seminaren
2023/S 210-664584

Bekanntmachung vergebener Aufträge

Ergebnisse des Vergabeverfahrens

Dienstleistungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Offizielle Bezeichnung: Bioland e.V.
Ort: Mainz
NUTS-Code: DEB35 Mainz, Kreisfreie Stadt
Land: Deutschland
Kontaktstelle(n): Verena Kindinger
E-Mail: verena.kindinger@bioland.de 
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: www.bioland.de

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Andere: privater Auftraggeber

I.5) Haupttätigkeit(en)
Andere Tätigkeit: Verband für organisch-biologischen Lanbdau

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Konzeption, Organisation und Umsetzung eines Hofpädagogik-Projektes im Rahmen der AGRIP-
Informationskampagne „Grenzenlos regional – Bio in Europa“ in Deutschland

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
79951000 Veranstaltung von Seminaren

II.1.3) Art des Auftrags
Dienstleistungen

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Das Projekt "Grenzenlos Regional - Bio in Europa" zielt auf die Erhöhung der Bekanntheit und des
Hintergrundwissens zum EU-Bio-Logo und anderen Bio-Standards sowie auf den Abbau von Vorurteilen und
somit der Steigerung von Vertrauen in Bio-Produkte. Zielgruppe des Projektes sind Endverbraucher*innen,
Kinder und B2B. Die vorliegend zur Angebotsabgabe aufgeforderten Wirtschaftsteilnehmer sollen pädagogische
Veranstaltungen konzipieren, organisieren und umsetzen.

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

II.1.7) Gesamtwert der Beschaffung (ohne MwSt.)

31/10/2023 S210
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:verena.kindinger@bioland.de
www.bioland.de


ABl./S S210
31/10/2023
664584-2023-DE

2 / 3

Wert ohne MwSt.: 335 800.00 EUR

II.2) Beschreibung

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE Deutschland

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Konzeption, Organisation und Umsetzung eines Projektes zur Ausbildung von Bio-Bauernhof-Lernorten sowie
Umsetzung hofpädagogischer Veranstaltungen für Kinder in verschiedenen deutschen Regionen

II.2.5) Zuschlagskriterien
Qualitätskriterium - Name: Qualität / Gewichtung: 25
Qualitätskriterium - Name: Qualifikation / Gewichtung: 15
Preis - Gewichtung: 60

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: ja
Projektnummer oder -referenz:
Projektnummer: 101087593 Acronym: GReBioEU

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Auftragsvergabe ohne vorherige Bekanntmachung eines Aufrufs zum Wettbewerb im Amtsblatt der 
Europäischen Union (für die unten aufgeführten Fälle)
• Keine oder keine geeigneten Angebote/Teilnahmeanträge im Anschluss an ein offenes Verfahren
Erläuterung:
Die im Rahmen dieses Auftrags vergebene Leistung wurde über das offene Vergabeverfahren mit der Nummer
der Bekanntmachung 2023/S 052-154215 ausgeschrieben. Im Rahmen dieses offenen Vergabeverfahrens war
kein Angebot eingegangen, das den Bedingungen entsprach. Dies wurde in der Bekanntmachung vergebener
Aufträge mit der Nummer 2023/S 115-355648 entsprechend mitgeteilt.
In der Folge wurde das offene Vergabeverfahren aufgehoben und ein Verhandlungsverfahren
ohne Teilnahmewettbewerb/ohne vorherige Veröffentlichung eingeleitet. Die ursprünglichen
Auftragsbedingungen wurden nicht grundlegend geändert. Im Rahmen des Verhandlungsverfahrens wurde die
Bundesarbeitsgemeinschaft Lernort Bauernhof e.V. als erfolgreicher Bieter ermittelt.

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABl.: 2023/S 052-154215

IV.2.8) Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

IV.2.9) Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer Vorinformation

Abschnitt V: Auftragsvergabe

31/10/2023 S210
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:154215-2023:TEXT:DE:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:355648-2023:TEXT:DE:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:154215-2023:TEXT:DE:HTML


ABl./S S210
31/10/2023
664584-2023-DE

3 / 3

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

V.2) Auftragsvergabe

V.2.1) Tag des Vertragsabschlusses:
20/09/2023

V.2.2) Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 1
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

V.2.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: Bundesarbeitsgemeinschaft Lernort Bauernhof e.V
Ort: Potsdam
NUTS-Code: DE Deutschland
Land: Deutschland
Der Auftragnehmer ist ein KMU: ja

V.2.4) Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwSt.)
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 335 800.00 EUR

V.2.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammern des Bundes beim Bundeskartellamt
Ort: Bonn
Land: Deutschland

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen:
Der Bioland e.V. (Auftraggeber) ist kein öffentlicher Auftraggeber im Sinne der Richtlinie (EU) 2014/24,
sodass die EU- und nationalen Vorschriften zur Vergabe von öffentlichen Aufträgen und Dienstleistungen
keine Anwendung finden. Daher ist kein vergaberechtliches Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren i.S.v. §§
155 ff GWB zulässig. Die unter VI.4.1 angegebene Vergabekammer ist daher auch nicht zuständig für ein
Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren. Die Angabe erfolgt nur, weil das Formular nicht an das EU-Amtsblatt
gesendet werden kann, ohne dass hier eine Eintragung erfolgt.

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
26/10/2023

31/10/2023 S210
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3


		2023-10-31T06:14:56+0100
	ARHS SPIKESEED 6a549ba4e19abe5143cd388422dd6b5170951256




